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Overskydende betalingsrettigheder inddrages i 2015 

Betalingsrettigheder, der ikke anmeldes sammen med et støtteberettiget areal i 2015 udløber, uanset om de har 
været udnyttet i 2014. Reglen gælder kun i 2015, men fra 2016 gælder skærpede regler for opretholdelse af ekstra betalingsrettigheder. 

Som led i landbrugsreformen vil overskydende betalingsrettigheder blive inddraget i 2015, hvorfor det kan betale sig at være opmærksom på at få 
udnyttet alle sine betalingsrettigheder ved ansøgningen næste år. 

Den nye rådsforordning (RFO 1307/2013) giver mulighed for, at nationalstaterne selv kan vælge, om de vil fastholde eller gentildele 
betalingsrettigheder med den nye reform. 

NaturErhvervstyrelsen har bekræftet, at vi i Danmark fastholder betalingsrettighederne, hvilket efter forordningen kræver en oprydning i de 
overskydende betalingsrettigheder. Derfor vil overskydende betalingsrettigheder blive inddraget ved udløbet af ændringsperioden i 2015. 
Inddragelsen sker uanset hvornår de omtalte betalingsrettigheder sidst har været udnyttet. 

Som følge af bestemmelsen, vil det være ekstra vigtigt for landmænd at få søgt støtte i 2015 og også at få søgt til alle deres arealer i og dermed få 
udnyttet så mange betalingsrettigheder som muligt. Hvis en ansøgning glemmes i 2015 vil alle landmandens betalingsrettigheder udløbe.

Som bestemmelsen er formuleret, er der tale om en engangsinddragelse, hvilket også bekræftes af NaturErhvervstyrelsen. Derfor vil
betalingsrettigheder, der bliver til overs i årene efter 2015, kunne gemmes – dog under skærpede betingelser. 

Fremadrettet skærpes 2-årsreglen nemlig, således at det ikke er muligt at have overskud af betalingsrettigheder i 2 på hinanden følgende år. 
Herefter vil det være nødvendigt at overdrage til en anden aktiv landbruger, hvis man har for mange betalingsrettigheder, hvilket komplicerer
forholdet i forhold til den nuværende model. 

Det må antages, at betalingsrettighedernes handelsværdi stiger efter 2015 som følge af, at en større mængde betalingsrettigheder inddrages end 
normalt. Derfor vil der også være interesse i at holde dem aktive efterfølgende.
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